Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение
«Центр развития и поддержки предпринимательства»
(СПб ГБУ «ЦРПП»)
ПРОТОКОЛ № 2-К
заседания комиссии по противодействию коррупции
в  Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении
«Центр развития и поддержки предпринимательства»

«02» октября 2023 года                                                          Санкт-Петербург

Начало: 11.00.

Окончание: 11.30.

Заседание ведется путем использования систем видеоконференц-связи.

Присутствовали:

	Председатель комиссии

	директор

	Заместитель председателя комиссии
	заместитель директора

	Члены комиссии:
	начальник юридического отдела
начальник отдела кадрового обеспечения

начальник отдела по государственным закупкам

начальник отдела реинжиниринга  Управления развития инфраструктуры Комитета
по промышленной политике, инновациям и торговле
Санкт-Петербурга

Повестка дня:
1. О необходимости актуализации перечня коррупционно-опасных должностей и функций, выполняемых СПб ГБУ «ЦРПП», предусмотренной планом СПб ГБУ «ЦРПП» по противодействию коррупции на 2023-2027 годы, утвержденным приказом от 25.05.2023 № 20/23.
Выступили:
Начальник юридического отдела  - По результатам проведенного мониторинга перечня должностей СПб ГБУ «ЦРПП», замещение которых связано с коррупционными рисками, необходима актуализация перечня коррупционно-опасных должностей и функций, выполняемых в СПб ГБУ «ЦРПП», путем внесения изменений в приложение к приказу от 31.10.2016 № 157 «Об утверждении перечня должностей
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр развития и поддержки предпринимательства», замещение которых связано
с коррупционными рисками».
Решили: Начальнику отдела кадрового обеспечения предоставить
в юридический отдел копию актуального штатного расписания учреждения. Юридическому отделу подготовить приказ о внесении изменений в приказ
от 31.10.2016 № 157 «Об утверждении перечня должностей
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр развития и поддержки предпринимательства», замещение которых связано
с коррупционными рисками».

2. О необходимости разработки положения об оценке коррупционных рисков
в СПб ГБУ «ЦРПП».
Выступили: Начальник юридического отдела  – По поручению Комитета
по промышленной политике, инновациям и торговле
Санкт-Петербурга  (далее - Комитет) в срок до 10.10.2023 необходимо разработать и направить в Комитет положение об оценке коррупционных рисков в СПб ГБУ «ЦРПП».
Решили: Разработать положение об оценке коррупционных рисков
в СПб ГБУ «ЦРПП».

	Председатель комиссии

[bookmark: _GoBack]